
Esošā divu joslu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers–Saulkalne) posma pārbūve par
ātrgaitas autoceļu

Publicēts: 10.11.2020.

IVN Statuss

Pabeigts

IVN projekta ierosinātājs

Latvijas valsts ceļi VAS

Lēmums par IVN nepieciešamību

2020

Atzinums par IVN izdots

2024

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: esošā divu joslu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) posma pārbūve par

ātrgaitas autoceļu.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): Garkalnes, Ropažu, Salaspils un Stopiņu novadi. 

Īss paredzētās darbības raksturojums: Paredzētās darbības ietvaros plānota esošā divu joslu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers

– Saulkalne) posma 20,5 km garumā pārbūve par ātrgaitas ceļu ar divām brauktuvēm (četras braukšanas joslas, normālprofils

NP 26) ar atļauto braukšanas ātrumu - 130 km/h, izņemot vietas, kur tas objektīvu apstākļu dēļ nav iespējams, vai kur satiksmes

drošības dēļ ir nepieciešams samazināts ātrums. Autoceļam plānoti divlīmeņu ceļumezgli ar visiem nozīmīgākajiem autoceļiem

(pārsvarā ar valsts galvenajiem un valsts reģionālajiem autoceļiem). Vietējo satiksmi plānots organizēt pa zemākas kategorijas

autoceļiem, pieslēdzot tos pamattrasei divlīmeņu mezglos. Ceļu mezglu konfigurācija un paralēlo ceļu izvietojums tiks precizēts.

IVN gaitā tiks izstrādātas alternatīvas ātrgaitas ceļa prasībām (piemēram, mezglu zonās).

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”  4. panta pirmās daļas 1. punkts, 20. panta vienpadsmitā daļa, 22. panta pirmā un otrā

daļa, šī likuma 1. pielikuma 11. punkts.

Projekta
ierosinātājs

Latvijas valsts ceļi VAS, Gogoļa iela 3, Rīga, LV – 1050

Paredzētās
darbības
ierosinātāja
iesniegums

21.10.2020

Lēmums par
IVN
nepieciešamību

10.11.2020

https://www.eva.gov.lv/lv


Programma
ietekmes uz
vidi
novērtējumam

14.04.2022.

Atzinums par
IVN ziņojumu

17.05.2024.

Sākotnējā IVN
sabiedriskā
apspriešana

no 11.03.2022. līdz 31.03.2022.

Ar informāciju par projektu var iepazīties var iepazīties www.enviro.lv, kā arī divu skarto novadu mājas

lapās un LVC mājas lapā https://lvceli.lv no 2022. gada 11. līdz 31. martam, un šajā laikā var sūtīt

rakstiskus viedokļus par paredzētās darbības ietekmi uz vidi Vides pārraudzības valsts birojam

(Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv).

21.-25. martā www.enviro.lv būs pieejama videoprezentācija un iespēja rakstīt jautājumus uz e-pastu

valdis@felsbergs.lv un saņemt atbildes vienas darbdienas laikā.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 24. martā plkst. 17:00 saskaņā ar “Covid-19 infekcijas

izplatības pārvaldības likumā” noteikto: attālināti tiešsaistes videokonferencē. Pieejas saite un

instrukcija publicēta www.enviro.lv; pret pieprasījumu e-pastā valdis@felsbergs.lv saiti varēs saņemt arī

e-pastā.  Kontakttālrunis: 292 777 44

IVN ziņojuma
sabiedriskā
apspriešana

No 2022. gada 15. novembra līdz 16. decembrim. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 28. novembrī plkst. 17:00 saskaņā ar “Covid-19 infekcijas

izplatības pārvaldības likumā” noteikto, attālināti tiešsaistes videokonferencē. Pieejas saite un

instrukcija tiks publicēta tīmekļvietnē  www.enviro.lv ; pret pieprasījumu e-pastā valdis@felsbergs.lv saiti

varēs saņemt arī e-pastā.

No 28. novembra līdz 2. decembrim tīmekļvietnē www.enviro.lv būs pieejama videoprezentācija un

iespēja uzdot rakstiski jautājumus sūtot tos uz e-pastu valdis@felsbergs.lv .

 

 

22.03.2024. Birojā iesniegts autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne) pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi

novērtējuma aktualizētais ziņojums un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne)

pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu.

17.01.2024. Pieprasīta informācija.

08.12.2023. Birojā iesniegts autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne) pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi

 Ropažu novada pašvaldības 2024. gada 2. oktobra Lēmums Nr. 3542 (prot. Nr.106/2024, 10.§) 

 

Salaspils novada domes 2024.gada 26.septembra lēmums “Par paredzētās ieceres “Autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers –

Saulkalne) pārbūve par ātrgaitas autoceļu” 1. apvedceļa pārbūves varianta akceptēšanu”.




 

Atzinums Nr. 5-04/6/2024 par esošā divu joslu valsts galvenā autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers - Saulkalne) posma pārbūvi

par ātrgaitas autoceļu




http://www.enviro.lv
https://lvceli.lv
https://www.eva.gov.lv/
mailto:vpvb@vpvb.gov.lv
http://www.enviro.lv
mailto:valdis@felsbergs.lv
http://www.enviro.lv
mailto:valdis@felsbergs.lv
http://www.enviro.lv
mailto:valdis@felsbergs.lv
http://www.enviro.lv
mailto:valdis@felsbergs.lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/7101/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/7059/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/6618/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-saulkalne-parbuves-par-atrgaitas-autocelu-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-aktualas-redakcijas-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/esosa-divu-joslu-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-

saulkalne-posma-parbuve-par-atrgaitas-autocelu

novērtējuma aktualizētais ziņojums un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne)

pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu.

06.07.2023. Birojā iesniegts autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne) pārbūves par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojums un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums  par autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne) pārbūves par

ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedrisko apspriešanu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) pārbūvei

par ātrgaitas autoceļu.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers –

Saulkalne) pārbūvei par ātrgaitas autoceļu.

 

Programma Nr. 5-03/12/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam esošā divu joslu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers - Saulkalne)

posma pārbūvei par ātrgaitas autoceļu




https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-saulkalne-parbuves-par-atrgaitas-autocelu-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-iesniegsanu-0
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-saulkalne-parbuves-par-atrgaitas-autocelu-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-iesniegsanu
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sabiedrisko-apspriesanu-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-saulkalne-parbuvei-par-atrgaitas-autocelu-vsia-latvijas-valsts-celi
https://www.eva.gov.lv/lv/media/4340/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu-autocela-a4-rigas-apvedcels-baltezers-saulkalne-parbuvei-par-atrgaitas-autocelu

	Esošā divu joslu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers–Saulkalne) posma pārbūve par ātrgaitas autoceļu
	Lēmuma pieņemšanas pamatojums:


